
Numera verde 800 135 427 - Centralino 0941/533361
www.comuiie.santaiis3eiodibrolo.me.it - sindaco@coniune.santangelodibro)o.ms.it

V ia I Settembre - Gap 98060 - C . F. 001 (58980830Per la corrispondenza il Comune, ove possibile, utilizza esclusivamente la posta elettronica certificata comunedisantangelodibrolo@pec.it

tolillo

alla locale Stazione Carabinieri ed a

co

pubblicazione della presente nei modi di legge, e la tr

tutti gli uffici comunali interessati.
IL  SI

Ordinanza n. 54 del 27/05/2025
Oggetto: Regolamentazione circolazione area interessata dalla manifestazione V ia Pozzo Danile.

IL  SINDACO
Premesso che per il giorno 31 MAGGIO 2025 in via Pozzo Danile nel Piazzale antistante l'ufficio
Postale è  previsto lo svolgimento della proiezione della partita "Finale di UEFA  Champions League;
V ista la nota del 12/05/2025 del Presidente dell'associazione "Inter Club Capitano 4";
Considerato che per consentire il regolare svolgimento della manifestazione e, nel contempo tutelare

l'incolumità pubblica si rende necessario disciplinare, in via transitoria, la circolazione  nell'area

interessata;

V isti:
il T . IL  n. 285 del 30/04/92 e s. m. i.;
il D. P. R. n. 495 del 16/12/92 e s. m. i.;
il D. L . vo n. 267 del 18/08/2000 e s. m. i.;
la Direttiva del 24/10/2000 emanata dal Ministero LL . PP. la quale al titolo 2 "Poteri e responsabilità
degli Enti proprietari delle strade in materia di segnaletica", capoverso 2.1 "Le competenze tecnico-

amministrative" chiarisce e conferma che il potere di ordinanza, previsto dal nuovo codice della strada

per la regolamentazione della circolazione stradale, spetta ai Sindaci per le strade comunali ed

assimilare;
Ravvisata, sulla scorta della predetta Direttiva Ministeriale, emessa successivamente al D. L . n.

267/2000, la propria competenza in materia di emissione di Ordinanze in materia di circolazione

stradale;

Per quanto premesso:
ORDINA

Nel piazzale antistante l'Ufficio Postale, dalle ore 19,00 del 31 maggio 2025 a fine manifestazione, è

fatto divieto di sosta e di transito.
Le limitazioni alla circolazione nelle strade di cui sopra potranno essere modificate e/o estese ad aree

limitrofe per esigenze connesse alla natura della manifestazione a giudizio della Polizia Municipale.

senza ulteriori provvedimenti autorizzativi.
In caso di avversità atmosferiche e/o sopravvenuti impedimenti che non consentono lo

svolgimento della manifestazione la stessa è  automaticamente revocata.

INVITA
L a cittadinanza ad utilizzare le aree di parcheggio site in piazza Allende, nel piazzale Michele
Guidara, in piazza San Francesco d'Assisi, lungo la via Falcone Borsellino.

DISPONE
In esecuzione di quanto sopra: l'Area Manutenzioni e Protezione Civile fornirà al sodalizio

organizzatore la segnaletica occorrente; l'Area A ffari Generali ed A ffari Sociali disporrà la

COMUNE  DI
SANT'ANGELO DI BROLO


